Российская Федерация

Администрация Быстроистокского района

Алтайского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«29» марта 2018г.

                   №34р
с. Быстрый Исток

                Для проведения оценки ущерба объектов жизнеобеспечения, социальной сферы и жилого сектора, нанесенного паводком в марте 2018 года на территории Быстроистокского района Алтайского края:
  ОБЯЗЫВАЮ:

1.       Создать межведомственную комиссию по оценке ущерба, нанесенного паводком в марте 2018 года на территории Быстроистокского района Алтайского края в составе:
   Попов Д.А. – глава Быстроистокского района, председатель комиссии;
Вавилов А.Г. – первый заместитель главы Администрации района, заместитель председателя комиссии;

Члены комиссии:

Часовских И.Г. – председатель Быстроистокского районного Собрания депутатов;

Стремякова Л.П. – управляющий делами Администрации района;

Гребенкин В.К.-  начальник  отдела ГО ЧС и моб. работы Администрации района;
Нуйкин В.А. – начальник управления по ЖКХ, архитектуре, строительству и дорожному хозяйству Администрации района;

Лапоногова Т.И. – заместитель начальника управления по ЖКХ, архитектуре, строительству и дорожному хозяйству Администрации  района;

Затеева Л.Н. – и.о. начальника сектора по муниципальному имуществу отдела по социально-экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района;
Дудникова - и.о. начальника отдела Администрации  района по образованию и молодежной политике;
Тютченко И.Б. – начальник отдела по культуре и спорту Администрации  района;

Белянова Л.В. – главный врач КГБУЗ «Быстроистокская ЦРБ» (по согласованию);

Баклыкова С.А – и.о. начальника отдела по социальным выплатам Управления социальной защиты населения по Смоленскому  и Быстроистокскому районам (по согласованию);

Белименко А.В. – начальник 17 ПЧ ФПС ФГКУ «6 отряд  ФПС по Алтайскому краю»;

Скатов И.В. – инспектор ГИМС;
Кузнецов С.А. – начальник Быстроистокского производственного участка Белокурихинского отделения Ростехинвентаризации по Алтайскому краю (по согласованию);

Кирьянов В.Д. – председатель районного Совета ветеранов (по согласованию);

Вогнерубова О.В. – начальник миграционного пункта полиции по Быстроистокскому району МО МВД России «Петропавловский» (по согласованию);

Наливкин С.П. – глава Администрации Быстроистокского сельсовета (по согласованию);

Симоненко С.Н. - глава Администрации Приобского сельсовета (по согласованию);

Воропаев В.С. – глава Администрации Верх-Озернинского сельсовета (по согласованию);

Каравайцева М.В. – глава Администрации Новопокровского сельсовета (по согласованию);

Бортников А.В. – глава Администрации Верх-Ануйского сельсовета (по согласованию);

Немтинова Т.П. – глава Администрации Хлеборобного сельсовета (по согласованию);
Краморева Н.В. – глава  Администрации Усть-Ануйского сельсовета (по согласованию).
    2. Межведомственной комиссии:

   2.1. Организовать учет подтопленных населенных пунктов, улиц и домов (где вода выше уровня пола и нанесен частичный либо полный ущерб имуществу первой необходимости).

  2.2. Утвердить списки подтопленных населенных пунктов, улиц и домов попавших в зону подтопления.

  2.3. Организовать обследование, составлением актов подтопленных жилых домов, оценку утраты имущества первой необходимости с  предоставлением списков пострадавших граждан в Министерство труда и социальной защиты  Алтайского края и Главное управление МЧС России по Алтайскому краю.
3. Распоряжение главы Администрации Быстроистокского района № 63р от 01.06.2014 г. «О создании комиссии по определению ущерба, нанесенного паводком в мае-июне 2014 года на территории Быстроистокского района Алтайского края» и распоряжение главы Администрации Быстроистокского района № 62р от 26.06.2015 г. «О внесении изменений в распоряжение №63р от 1.06.2014г. «О создании комиссии по определению ущерба, нанесенного паводком в мае-июне 2014 года на территории Быстроистокского района Алтайского края» признать утратившими силу.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава района                                                                                        Д.А. Попов

Косовец Руслан Александрович
 (38-5-71) 22-4-01

О создании межведомственной комиссии по оценке ущерба, нанесенного паводком в марте 2018 года на территории Быстроистокского района Алтайского края